

単 価 合 意 書

令和6年12月20日に契約した猪名川東園田地区河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月17日

発注者 住所 大阪府池田市上池田2丁目2番39号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 近畿地方整備局

猪名川河川事務所長 菊田 一行

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町5丁目31番20号

氏名 株式会社香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
(東園田下流地区)		式	1		67,549,988	
河川土工		式	1		19,988,200	
掘削工		m3	3,200		995,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	式	1		995,200	
残土処理工		式	1		18,993,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,308,000	
残土等処分		式	1		9,685,000	
仮設工		式	1		47,561,788	
工事用道路工		式	1		194,176	
工事用道路盛土		式	1		194,176	
土留・仮締切工		式	1		19,626,428	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,467,168	
大型土のう工		式	1		13,156,360	
大型土のう袋処理		式	1		1,373,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
締切盛土						
		式	1		2,629,600	
水替工						
		式	1		3,599,898	
ポンプ排水						
		式	1		3,599,898	
汚濁防止工						
		式	1		5,136,600	
汚濁防止フェンス設置・撤去						
		式	1		5,136,600	
残土処理工						
		式	1		17,644,010	
整地	残土受入地での処理					
		式	1		224,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,006,230	
残土等処分						
		式	1		10,412,820	
交通管理工						
		式	1		1,360,676	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,360,676	
直接工事費						
		式	1		67,549,988	
共通仮設費						
		式	1		6,247,229	
共通仮設費						
		式	1		1,212,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 212, 628	
共通仮設費（率計上）		式	1		5, 034, 601	
純工事費		式	1		73, 797, 217	
現場管理費		式	1		18, 162, 162	
工事原価		式	1		103, 596, 311	
一般管理費等		式	1		14, 403, 689	
工事価格		式	1		118, 000, 000	
消費税相当額		式	1		11, 800, 000	
工事費計		式	1		129, 800, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (東園田上流地区)		式	1		6,496,382	
河川土工		式	1		1,839,434	
掘削工		m3	20		6,142	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		6,142	
盛土工		m3	390		1,579,898	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,117,390	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		152,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		310,288	
法面整形工		式	1		253,394	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	620	408.7	253,394	
法覆護岸工		式	1		1,289,876	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		163,336	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 30 c m 高さ 50 c m	m	2	14,804	29,608	
連節ブロック張		m2	8	15,720	125,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	2	3,984	7,968	
植生工		式	1		1,126,540	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	620	1,817	1,126,540	
付帯道路工		式	1		1,618,255	
アスファルト舗装工		式	1		1,049,971	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	442	708.5	313,157	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4以上	m2	442	1,667	736,814	
縁石工		式	1		568,284	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	142	4,002	568,284	
付属物設置工		式	1		300,777	
階段工		式	1		115,262	
コンクリート工	18-8-40 (高炉)	m3	2	57,631	115,262	
横帯工		式	1		154,671	
コンクリート工	18-8-40 (高炉)	m3	1	154,671	154,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート工						
		式	1		30,844	
コンクリート工	18-8-40 (高炉)					
		m3	0.4	77,111	30,844	
構造物撤去工						
		式	1		115,610	
構造物取壊し工						
		式	1		76,142	
構造物とりこわし工 (無筋)	無筋構造物・機械施工					
		m3	4	10,080	40,320	
構造物とりこわし工 (鉄筋)	鉄筋構造物・機械施工					
		m3	2	17,911	35,822	
運搬処理工						
		式	1		39,468	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻 (無筋)					
		m3	4	1,975	7,900	
殻運搬 (鉄筋)	コンクリート殻 (有筋)					
		m3	2	2,431	4,862	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻 (無筋)					
		m3	4	4,120	16,480	
殻処分 (鉄筋)	コンクリート殻 (有筋)					
		m3	2	5,113	10,226	
仮設工						
		式	1		1,332,430	
交通管理工						
		式	1		1,332,430	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,332,430	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		6,496,382	
共通仮設費		式	1		1,287,410	
共通仮設費		式	1		301,723	
準備費		式	1		64,068	
表土はぎ	土砂等運搬	式	1		64,068	
現場環境改善費（率計上）		式	1		237,655	
共通仮設費（率計上）		式	1		985,687	
純工事費		式	1		7,783,792	
現場管理費		式	1		3,853,140	
工事原価		式	1		11,636,932	